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Rzeszów ma mocną strategię sportową

Sport ważnym aspektem życia mieszkańców, rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, rozwój sportu dziecięcego i
młodzieżowego, wsparcie zawodników, klubów oraz dużych wydarzeń sportowych, promocja miasta, efektywna
organizacja i podział finansów na zadania sportowe. Takie cele zakłada Strategia Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta
Rzeszowa. Dokument dotyczy lat 2025-2035. Radni zdecydowali o jego o przyjęciu podczas wtorkowej (25 bm.) sesji.

- To zmiana sposobu myślenia o polityce sportowej miasta na najbliższe lata. Przyjmując ją tworzymy misję Rzeszowa w zakresie sportu,
pewien bilans otwarcia. Jest to konstytucja, taki akt, który wyznacza nam kierunek w myśleniu, działaniu, finansowaniu sportu na
najbliższe 10 lat. Mamy w niej postulaty mieszkańców, ich potrzeby, oczekiwania i mamy oczekiwania sportowców i klubów. Mamy w
niej mocne słabe strony, pokazuje nam ona priorytety i cele. Ta strategia musiała powstać, bo mamy coraz większą profesjonalizację
sportu nie tylko w Rzeszowie, ale też Polsce i Europie– mówiła Marta Niewczas, przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji w
Radzie Miasta Rzeszowa.

Strategia jest efektem współpracy członków Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki, Społecznej Rady Sportu, Wydziału Sportu i Rekreacji i
ROSiR-u, pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego, ale przede wszystkim członków organizacji sportowych i mieszkańców.

Jak poszczególne cele strategii będą wdrażane?

- Cel pierwszy: sport ważnym aspektem życia mieszkańców będzie realizowany poprzez edukację sportową od najmłodszych lat
(zaangażowani do tego zostaną rodzice, szkoły, fundacje/stowarzyszenia); wypracowanie nawyków i zdrowego stylu życia; aktywizację
osób ze specjalnymi potrzebami i niepełnosprawnościami oraz osób w wieku senioralnym; wspieranie nowoczesnych form aktywnego
wypoczynku, inicjatyw organizacji pozarządowych; promowanie oferty sportowej miasta skierowanej do poszczególnych grup
społecznych; rozwój programu osiedlowy animator sportu (chodzi o osoby które promowałyby go, zgłaszały zapotrzebowania itp.).

- Rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej zostanie osiągnięty przez modernizację istniejącej i budowę nowej ogólnodostępnej
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej: rozbudowę infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie osiedli, szybki dostęp mieszkańców
do rekreacji masowej; budowę i modernizację obiektów pozwalających na rozgrywanie zawodów na poziomie ogólnopolskim i
międzynarodowym; dalszą poprawę szkolnych obiektów sportowych; rozbudowę ścieżek i tras rowerowych i biegowych, poprawę
dostępności do obiektów dla osób ze specjalnymi potrzebami i niepełnosprawnościami.

- Rozwój sportu dziecięcego i młodzieżowego pomoże zrealizować Międzyszkolny Ośrodek Sportowy – chodzi o wzmocnienie potencjału
organizacyjnego, pracę dla dzieci i młodzieży i osób chcących uprawiać sport rekreacyjnie. W planach jest rozbudowa systemu klas w
Zespole Szkół Sportowych oraz wsparcie Szkół Mistrzostwa Sportowego; wzmocnienie systemu rozgrywek szkolnych oraz znaczna
poprawa liczby uczestników ze wszystkich miejskich szkół; wsparcie uczestnictwa w wojewódzkich i krajowych zawodach sportowych;
promocja uczestnictwa w Uczniowskich Klubach Sportowych oraz stowarzyszeniach sportowych działających na terenie miasta. Ważne
będzie przyjęcie zasady, że wpływy z wynajmu hal i boisk przyszkolnych będą przeznaczane na poprawę warunków sportowych w
szkołach.

- Wsparcie zawodników, klubów oraz dużych wydarzeń sportowych, promocja miasta ma na celu wsparcie utalentowanych sportowców z
sukcesami, olimpijczyków, uczestników najważniejszych zawodów światowych; wsparcie klubów – „marek sportowych” w oparciu o
poziom i popularność, promujących miasto na arenach ogólnopolskich i światowych; promocja miasta poprzez organizację wydarzeń i
imprez na najwyższym ogólnopolskim i światowym poziomie; udział sportowców oraz klubów w promocji nie tylko miasta, ale również
aktywności sportowej poprzez udział w spotkaniach oraz wydarzeniach miejskich; wspieranie wyczynowych form sportu osób z
niepełnosprawnościami oraz seniorów/masterów; wsparcie dyscyplin z dużymi sukcesami oraz rozwijanie nowych osiągających dużą
popularność.

- Na efektywną organizację i podział finansów na zadania związane ze sportem złoży się: efektywny podział środków w konkursach
dotacyjnych na zadania sportowe dla organizacji pozarządowych, rozwój prezydenckiego programu nagród za wysokie wyniki sportowe,
program ambasador rzeszowskiego sportu, wsparcie dla sportowców na poziomie międzynarodowy, w dyscyplinach indywidualnych,
olimpijskich, ścisła współpraca Wydziału Sportu i Rekreacji oraz rzeszowskiego ośrodka sportu i rekreacji z klubami i stowarzyszeniami
sportowymi, kreowanie wspólnych inicjatyw prospołecznych; pomoc organizacyjna oraz promocyjna dla organizatorów imprez
sportowych niższej rangi; program miejskiego wolontariatu sportowego i współpraca ze środowiskiem akademickim.

Nad realizacją strategii będą czuwać grupy eksperckie, które opracują priorytety i etapy ich realizacji. Dokument wyznacza konieczne do
zrealizowania działania Miasta Rzeszowa w zakresie rozwoju sportu i rekreacji oraz określa kierunki promocji aktywnego i zdrowego stylu
życia. Umiejętnie prowadzona pozwoli ugruntować pozycję Rzeszowa jako wyróżniającego się ośrodka sportowego o dużym znaczeniu w
Polsce.
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